
 09کد درس:    نام درس: روش تحقيق در علوم توانبخشی

 واحد عملی 1واحد نظري و  2 تعداد و نوع واحد:

 مقطع کارشناسی ارشد مديريت توانبخشی دانشجويان:

 حاتمی زاده نیکتا دکتر مدرس:

 کسب مهارت انتخاب موضوع و تدوين پروپوزال پژوهشی در علوم توانبخشی -1 اهداف كلی:

 آشنائی با نحوه تدوين گزارش پژوهش و نقد مقالات پژوهشی -2

 سر فصل )محتوا( در پايان دوره قادر باشد: ،اهداف ويژه رفتاري )از دانشجو انتظار می رود 

سلامت افراد داراي بر اساس مقوله مورد علاقه و يا مشکلاتی که در عرصه  1

بگونه اي نظام مند مطالعه مشاهده می نمايد، ناتوانی و ارائه خدمات توانبخشی 

 کند و به جمع آوري اطلاعات بپردازد )دانسته ها و ندانسته ها(

 از مقوله تا عنوان

 موضوعو انتخاب اولويت بندي  موضوعات پژوهشی را فهرست کند و اولويت بندي نمايد. 2

 عنواننگارش  موضوع پژوهشی انتخابی خود ا در قالب يک عبارت )عنوان( بیان نمايد. 3

موضوع مورد پژوهش خود و ضرورت و فايد انجام آن را در متنی منسجم و  4

 واضح توضیح دهد.

مقدمه، بیان مسئله، ضرورت و اهمیت انجام 

 و تعريف واژگان اصلی، پژوهش

با تدوين اهداف، سوالات و فرضیات، در قالب جملاتی واضح بیان نمايد که با  5

 انجام پژوهش در پی چیست؟

 اهداف، فرضیات و سولات

متغییر هاي پژوهش را نام ببرد و در جدولی به همراه مشخصات آنها )نقش،  6

 نوع، تعريف عملیاتی، ابزار و مقیاس سنجش ( نمايش دهد.

 جدول متغیرها

عوامل مرتبط با موضوع پژوهش خود و ارتباطات آنها را در قالب شبکه علیتی  7

 ترسیم نمايد.

 شبکه علیتی

معه مورد بررسی، ويژگی هاي نمونه هاي امتناسب با هدف پژوهش، ج 8

 پژوهش و روش نمونه گیري را انتخاب کند و دلیل خود را شرح دهد.

جامعه مورد بررسی، نمونه مورد بررسی، 

 ج، روش نمونه گیريومعیارهاي ورود و خر

 



 ادامه

 سر فصل )محتوا( پايان دوره قادر باشد:اهداف ويژه رفتاري )از دانشجويان انتظار می رود که در  

تعیین حجم نمونه براي بررسی متغیرهاي  آموخته خود در واحد درسی آمار را در محاسبه حجم نمونه بکار بندد. 9

 کمی و کیفی )میانگین، فراوانی( 

براي  بتواند بر اساس عنوان ها و اهداف پژوهشی روش/روش هاي امکان پذير 10

انجام پژوهش را نام ببرد و آنها را اولويت بندي نمايد و در مورد پژوهش هاي 

 کمی طراحی پژوهش را در قالب هر يک شرح دهد.

پژوهش توصیفی، تحلیلی 

 )ارتباط/همبستگی(، مداخله اي )انواع(

 وري دادهبرگه جمع آ براي ثبت نظام مند داده هاي پژوهش برگه جمع آوري داده تدوين نمايد. 11

روايی، پايايی و دقت ابزار را تعريف کند و با مرور پرسشنامه ها آنها را از نظر  12

 وجود اشکالات کلی که روايی و پايائی را خدشه دار می کند، نقد نمايد.

 پرسشنامه ها

 آموخته هاي خود در درس آمار را در تدوين برنامه اي براي توصیف و تحلیل 13

 داده هاي پژوهش بکار بندند.

 توصیف و تحلیل داده ها

مطالعه راهنما )پايلوت( بودجه، نیروي انسانی،  مديريت اجرايی پژوهش را برنامه ريزي نمايد و در پروپوزال مکتوب نمايد. 14

 ابزار و وسايل، جدول زمانبندي

 اخلاقی نکات نکات اخلاقی و محدوديت هاي طرح پژوهشی را مرقوم نمايد. 15

رح را شتهیه گزارش پايانی طرح هاي تحقیقاتی، پايان نامه، مقاله چارچوب  16

  دهد.

 

پژوهش هاي کیفی )پیش فرض ها، انواع،  پژوهش هاي کیفی، کاربرد آنها، انواع و روش انجام آن را شرح دهد. 17

روشهاي نمونه گیري، جمع آوري داده ها و 

 تجزيه و تحلیل داده ها(

 

 های آموزشیروش 

 ورپوينت(اتوضیح اولیه، همراه با اسلايد )پ -1

 انجام کار عملی در کلاس -2



 تک تک دانشجويانکلاسی توضیح و بحث روي کار  -3

 

  تخته سفید و ماژيک نرم افزار پاور پوينت، وسايل كمک آموزشی:

 فعاليت ياد دهندگان:

 ارائه تعريف و توضیح اولیه و نحوه انجام کار: توضیح با اسلايد -1

 هدايت و راهنمايی دانشجويان در انجام  نقد فعالیت هاي کلاسی -2

 

 فعاليت ياد گيرنده:

 حضور فعال در همه جلسات درس -1

 مشارکت در انجام تمرينات فردي و گروهی -2

 نجام تکالیف خارج از کلاس )تفکر، مطالعه و جستجوي مطالب، تهیه پیش نويس( -3

 ل پژوهشی در حیطه توانبخشی/مديريتتدوين و ارائه کتبی و شفاهی يک پروپوزال گام  -4

 

 زمان و نحوه ارزيابی

 در طول دوره: مشاهده فعالیت کلاسی و تکالیف خارج از کلاس -1

 در انتهاي دوره: ارزيابی پروپوزال ارائه شده کتبی و شفاهی -2

 0-20بر اساس ارزيابی و نظر اساتید و همه دانشجويان کلاس، در طیف 
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